

# „Tęczowa zaraza” Jędraszewskiego

Doniesienie do prokuratury po słowach abp. Marka Jędraszewskiego o „tęczowej zarazie”. Ma zbadać, czy wypowiedź hierarchy nie propagowała faszyzmu lub innego systemu totalitarnego.

Chodzi o słowa, które padły w bazylice Mariackiej w Krakowie podczas mszy w 75. rocznicę powstania warszawskiego. Metropolita krakowski Marek Jędraszewski zaatakował środowiska osób LGBT: – Czerwona zaraza już po naszej ziemi nie chodzi. Co wcale nie znaczy, że nie ma nowej, która chce opanować nasze dusze, serca i umysły. Nie marksistowska, bolszewicka, ale zrodzona z tego samego ducha – neomarksistowska. Nie czerwona, ale tęczowa – powiedział Jędraszewski, a wierni odpowiedzieli gromkimi brawami.

Ks. Wojciech Lemański na Facebooku skomentował kazanie słowami: „Żenada, wstyd, kompromitacja”. Robert Biedroń, lider Wiosny, określił metropolitę mianem „diabła wcielonego”. O komentarz poprosiliśmy Episkopat, ale biuro prasowe KEP przekazało jedynie, że... rzecznik jest na urlopie. Za to poseł PiS Krystyna Paw-



• **Krakowianie protestowali pod kurlą** FOT. ADRIANNA BODZENEK / AGENCJA GAZETA

łowicz pogratulowała arcybiskupowi odwagi.

Pod koniec sierpnia z inicjatywy przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Dominika Jaśkowca radni zdecydują, czy usunąć abp. Jędraszewskiego ze składu kapituły nagrody Cracoviae Merenti. To wyróżnienie nadawane jest osobom, organizacjom i instytucjom szczególnie zasłużonym dla Krakowa.

O krok dalej idzie Ośrodek Monitorowania Zachowań Rasistowskich i Ksenofobicznych, który w piątek złożył do krakowskiej prokuratury zawiadomienie o możliwości popełnienia

przestępstwa przez metropolitę. Ośrodek chce, by wypowiedź Jędraszewskiego zbadano pod kątem publicznego propagowania faszyzmu lub innego systemu totalitarnego. – Abp Jędraszewski, mówiąc o „tęczowej zarazie”, odniósł się do faszystowskiej retoryki. Naziści podczas II wojny światowej porównywali Żydów do chorób i zarazy. A dziś arcybiskup z kościelnej mównicy nawołuje do walki z osobami LGBT – argumentuje prezes stowarzyszenia Konrad Dulciewicz.

Rafał Pankowski, prof. Collegium Civitas w Warszawie i współzałożyciel antyfaszystowskiej organizacji „Nigdy Więcej”, nie ma wątpliwości, że metropolita podczas kazania złamał prawo i obowiązujące normy moralne. – Od lat mamy do czynienia ze swoistym rozdwojeniem jaźni w instytucji Kościoła, która deklaratorywnie jest miłosierna i otwarta, a jednak regularnie przyzywała na nacjonalizm i mowę nienawiści – komentuje Pankowski.

W piątkowe popołudnie przeciwko słowom metropolity krakowianie protestowali przed budynkiem krakowskiej kurii. ●

**Angelika Pitoń, Monika Waluś, Paweł Figurski**